
Świętujemy 780. urodziny Torunia! 

 

Joanna Koroniewska i Bogdan Hołownia odsłonią swoje mosiężne
katarzynki w Piernikowej Alei Gwiazd podczas tegorocznego Święta Miasta.
Podczas 780. urodzin Torunia także między innymi rodzinny piknik na
Błoniach, regaty wioślarskie ósemek o puchar prezydenta, uroczyste
wręczenie Nagrody Miast Partnerskich Torunia i Getyngi oraz pokazy
naukowe Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy.

- Bawiąc się wspólnie z okazji kolejnych urodzin Torunia, będziemy mogli spojrzeć na
nasze niezwykłe i wyjątkowe miasto, zapewniając je o naszej trosce i dumie.
Odczujemy z pewnością także przedsmak bliskich już wakacji, które w Toruniu
upłyną jak zawsze pod znakiem atrakcyjnych wydarzeń artystycznych, układających
się w bogaty program Kulturalnego Lata. Warto z niego skorzystać, bo w każdym
tygodniu kanikuły i w pełni sezonu turystycznego Toruń będzie tętnił pochwałą życia
– mówi prezydent Torunia, Michał Zaleski. - Wszystkich zapraszam do wspólnej
zabawy! Święto Miasta niech trwa!

Piątek, 21 czerwca
Tegoroczne urodziny Torunia zaczynamy świętować  21 czerwca, w piątek, w
pierwszy dzień kalendarzowego lata. Wtedy już po raz siódmy obchodzimy Święto
Muzyki.

https://torun.pl/pl/swietujemy-780-urodziny-torunia
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/page/2024-02/baner_swieto_miasta_torun_0.jpg


Tegoroczne muzyczne świętowanie rozpocznie się o godzinie 16.00 hejnałem
Torunia zagranym na balkonie Ratusza Staromiejskiego. Koncertów będzie można
posłuchać m.in. pod Łukiem Cezara, na Rynku Staromiejskim, na skrzyżowaniu ulic
Wielkie Garbary i Królowej Jadwigi, w eNeRDe, Cafe Draże, Hipisówce. W programie
20 występów, ich dokładny plan tutaj.

Sobota, 22 czerwca
Sobota to dzień pikniku rodzinnego na błoniach nadwiślańskich.  Od
popołudnia (od godz. 16.00) do późnego wieczoru (do 23.00) liczne konkursy i
koncerty, a dla miłośników sportowej rywalizacji Regaty Ósemek Wioślarskich o
Puchar Prezydenta Miasta Torunia. Regaty będzie można obserwować z Bulwaru
Filadelfijskiego od godz. 20.00. Z kolei na Rynku Staromiejskim od godz. 19.00 do
22.00 występy tancerzy biorących udział w II Międzynarodowych Spotkaniach
Ruedowych (rueda de Casino to szczególny sposób tańczenia salsy, w którym
nieograniczona liczba par tańczy w okręgu.) Na rynku ułożona zostanie podłoga o
powierzchni 200 m², na której pojawią się tancerze z Polski i zagranicy oraz
uczestnicy warsztatów. Zaplanowano również koncert Jose Torresa z formacją
Havana Dreams, a wszystko zakończy się wspólną zabawą.

Niedziela, 23 czerwca
W niedzielę do Torunia przyjeżdżają Brigitte Kronauer, niemiecka prozaik i Eustachy
Rylski, prozaik, dramaturg i eseista, laureaci Nagrody Miast Partnerskich
Torunia i Getyngi. Nagroda zostanie im uroczyście wręczona o godz. 11.00 w
Ratuszu Staromiejskim. Z kolei o 15.30 na Rynku Staromiejskim doroczna
intronizacja Króla Kurkowego, koronacja I Damy Bractwa oraz wręczenie pucharów
we wcześniej rozegranych turniejach. Później, aż do wieczora, przez scenę na rynku
przewijać się będą zespoły i soliści z Domu Harcerza i Miejskiego Domu Kultury.
Specjalne widowisko naukowe przygotuje również Centrum Nowoczesności „Młyn
Wiedzy”. O godz. 21.00 zaś przed Dworem Artusa odsłonięte zostaną kolejne
mosiężne katarzynki w Piernikowej Alei Gwiazd. Do grona znakomitych osób
związanych z Toruniem swoje autografy dołączą znana aktorka Joanna
Koroniewska i pianista jazzowy Bogdan Hołownia. Po uroczystości odbędzie się
koncert, do którego muzyk zaprosił swoich przyjaciół: Józefa Eliasza i Andrzeja
„Brunera” Gulczyńskiego (tworzy z nimi Los Angeles Trio) oraz saksofonistę Adama
Wendta i trębacza Marcina Gawdzisa.

Poniedziałek, 24 czerwca

http://www.swietomuzyki.pl/a/24


Muzyczny będzie też poniedziałek. Od godz. 16.00 na scenie na Rynku
Staromiejskim wystąpi pianista i kompozytor Krzysztof Zaremba wraz z gośćmi, a
następnie Teatr Afisz zaprezentuje swój muzyczny program z wielkimi szlagierami
„Jeśli kochać to tylko we Lwowie”. Wieczorem publiczność rozgrzeje Dj Pacek, a na
zakończenie z energią i radością w słoneczne rytmy wprowadzi toruńska formacja
Balkan Express.

Koncerty poprzedzone zostaną spotkaniem prezydenta Michała Zaleskiego z
najlepszymi toruńskimi szóstoklasistami (Rynek Staromiejski, godz. 15.00)
O godz. 18.00 w katedrze Św. Janów msza święta w intencji mieszkańców i miasta.

Pełen program Święta Miasta 2013 TUTAJ.

W urodziny Torunia włącza się też Muzeum Okręgowe, organizując w sobotę 22
czerwca III Toruńską noc muzealną. Każdy oddział Muzeum: Ratusz Staromiejski,
Dom Mikołaja Kopernika, Dom Eskenów, Kamienica pod Gwiazdą i Muzeum
Podróżników im. Tony’ego Halika zapraszają na wieczorno -  noce wystawy i
wykłady.

Organizatorami urodzin miasta są Urząd Miasta Torunia oraz Dziennik Toruński
Nowości.
Pełen program III Toruńskiej Nocy Muzealnej TUTAJ.
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